

Augustenborg Holding ApS

Store Kongensgade 61, 1.
1264 København K
CVR-nr. 31622468

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.06.2018

Dirigent

Navn: Mark Augustenborg Ødum

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Augustenborg Holding ApS
Store Kongensgade 61, 1.
1264 København K

CVR-nr.: 31622468
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Mark Augustenborg Ødum, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter direktionens skøn er forbundet dermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 17.195 t.kr., hvilket ledelsen anser som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste/tab		(42.550)	759.574
Personaleomkostninger	1	(2.627.019)	0
Driftsresultat		(2.669.569)	759.574
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		19.773.082	9.017.076
Andre finansielle indtægter	2	97.415	0
Andre finansielle omkostninger		0	(172)
Resultat før skat		17.200.928	9.776.478
Skat af årets resultat	3	(6.016)	(167.068)
Årets resultat		17.194.912	9.609.410
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		17.194.912	9.609.410
		17.194.912	9.609.410

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		100.000	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	100.000	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		24.377.131	13.263.985
Finansielle anlægsaktiver	5	24.377.131	13.263.985
Anlægsaktiver		24.477.131	13.263.985
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		447.167	1.185.718
Andre tilgodehavender		362.500	0
Tilgodehavender		809.667	1.185.718
Likvide beholdninger		4.960.071	98.068
Omsætningsaktiver		5.769.738	1.283.786
Aktiver		30.246.869	14.547.771

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		21.654.631	12.070.386
Overført overskud eller underskud		8.085.405	1.314.056
Forslag til udbytte for regnskabsåret		200.000	0
Egenkapital		30.065.036	13.509.442
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.750	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	871.261
Skyldig selskabsskat		173.083	167.068
Kortfristede gældsforpligtelser		181.833	1.038.329
Gældsforpligtelser		181.833	1.038.329
Passiver		30.246.869	14.547.771
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	12.070.386	1.314.056	0
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	(4.875.000)	4.875.000	0
Øvrige egenkapitalposter	0	149.281	(788.599)	0
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(5.503.118)	5.503.118	0
Årets resultat	0	19.813.082	(2.818.170)	200.000
Egenkapital ultimo	125.000	21.654.631	8.085.405	200.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				13.509.442
Effekt af virksomhedssalg o.l.				0
Øvrige egenkapitalposter				(639.318)
Udbytte fra associerede virksomheder				0
Årets resultat				17.194.912
Egenkapital ultimo				30.065.036

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.627.019	0
	2.627.019	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	97.415	0
	97.415	0
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	167.068
Regulering vedrørende tidligere år	6.016	0
	6.016	167.068
		Erhverv-
		vede
		immaterielle
		e anlægs-
		aktiver
		kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Tilgange		100.000
Kostpris ultimo		100.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo		100.000

Noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	405.000
Tilgange	5.000.000
Afgange	<u>(2.682.500)</u>
Kostpris ultimo	<u>2.722.500</u>
Opskrivninger primo	12.858.985
Egenkapitalreguleringer	(639.318)
Andel af årets resultat	19.813.082
Udbytte	(5.503.118)
Tilbageførsel ved afgang	<u>(4.875.000)</u>
Opskrivninger ultimo	<u>21.654.631</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>24.377.131</u>

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Better Energy World A/S	København	A/S	25,0
Realnordic ApS	København	ApS	25,0
Københavns Murerforretning ApS	København	ApS	50,0
Nordic Sustainable Finance A/S	København	A/S	50,0

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautioner overfor bankengagement i Better Energy Invest A/S, Better Energy Holding ApS, Better Energy Fårvang Estate A/S, Solpark Silkeborg 4 P/S g Solpark Silkeborg 5 P/S.
